P
R
E
P
A
R
A
Ç

L
)
5 SECADORES DE AR COMPRIMIDO TIPO REFRIGERANTE Série D14
Tipo Modelo Vazão scfm
Espec.
Elétrica Conexão Consumo kw
Dimensões em mm
Peso GásLarg. Prof. Alt.
RE
SF
RI
AD
O
A
AR
SPBR/D14-200-0020 20 2 1/2* 0.35 480 400 480 36 134-A
SPBR/D14-200-0032 32 2 3/4* 0.41 480 400 480 47 134-A
SPBR/D14-200-0042 42 2 3/4* 0.48 480 400 480 50 134-A
SPBR/D14-200-0055 55 2 3/4* 0.53 580 460 580 60 134-A
SPBR/D14-200-0076 76 2 3/4* 0.62 580 460 580 65 R-22
SPBR/D14-200-0106 106 2 3/4* 0.75 580 460 580 68 R-22
SPBR/D14-200-0135 135 2 1 1/4* 0.80 750 580 760 93 R-22
SPBR/D14-200-0170 170 2 1 1/4* 0.86 750 580 760 105 R-22
SPBR/D14-200-0225 225 2 1 1/2* 1.10 750 580 760 118 R-22
SPBR/D14-200-0280 280 2 2* 1.40 750 580 760 190 R-22
SPBR/D14-200-0310 310 2 2* 1.60 1200 550 1160 205 R-22
SPBR/D14-200-0365 365 2 2* 1.80 1200 550 1160 215 R-22
SPBR/D14-200-0475 475 2 2* 2.10 1200 550 1160 220 R-22
SPBR/D14-A00-0475 475 3,4,A 2* 2.10 1200 550 1160 230 R-407
SPBR/D14-A00-0570 570 3,4,A 2* 3.10 1200 550 1160 255 R-407
SPBR/D14-A00-0610 610 3,4,A 3F 3.30 1500 640 1326 310 R-407
SPBR/D14-A00-0720 720 3,4,A 3F 3.90 1500 640 1326 335 R-407
SPBR/D14-A00-0975 975 3,4,A 3F 4.70 1500 640 1326 350 R-407
SPBR/D14-A00-1125 1125 3,4,A 3F 5.20 1500 640 1326 450 R-407
SPBR/D14-A00-1250 1250 3,4,A 4F 5.80 1890 960 1576 570 R-407
SPBR/D14-A00-1450 1450 3,4,A 4F 7.15 1890 960 1576 590 R-407
SPBR/D14-A00-1690 1690 3,4,A 4F 8.50 1890 960 1576 650 R-407
SPBR/D14-A00-2110 2110 3,4,A 6F 10.20 1890 960 1576 750 R-407
SPBR/D14-A00-2320 2320 3,4,A 6F 10.60 2400 960 1776 870 R-407
SPBR/D14-A00-2640 2640 3,4,A 6F 11.80 2400 960 1776 915 R-407
SPBR/D14-A00-3390 3390 3,4,A 6F 14.80 2400 960 1776 1050 R-407
RE
SF
RI
AD
O
A
ÁG
UA
SPBR/D14-A01-3810 3810 3,4,A 6F 17.20 2400 960 1776 1130 R-407
SPBR/D14-A01-4230 4230 3,4,A 6F 19.60 2400 960 1776 1210 R-407
SPBR/D14-A01-5080 5080 3,4,A 6F 21.50 2400 960 1776 1290 R-407
SPBR/D14-A01-5930 5930 3,4,A 6F 23.50 2400 960 1776 1340 R-407
SPBR/D14-A01-6330 6330 3,4,A 8F 26.70 2920 1420 1675 2400 R-407
SPBR/D14-A01-7550 7550 3,4,A 8F 31.40 3270 1420 1675 2815 R-407
SPBR/D14-A01-8230 8230 3,4,A 8F 36.20 3470 1620 1780 2980 R-407
SPBR/D14-A01-10400 10400 3,4,A 10F 45.00 3980 1620 1780 3190 R-407
Modelos
Especi�cação elétrica:
2: 220-60-1
3: 220-60-3